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Matinkylän ostoskeskusta hallin-
noiva Matinkylän Liikekiinteistö
Oy, jossa on 13 kiinteistönomistajaa
suunnittelee tornitalon toteutta-
mista vanhan Matinkylän ostos-
keskuksen paikalle. Tavoitteena
on rakentaa 27-kerroksinen asuin-
talo, jossa olisi 2 alinta kerrosta
autopaikoitustiloja ja asuintornin
vierellä erillisenä massana noin
1500 neliötä myymälä/toimi-
stotilaa.

Muuttuneen kaupunkiraken-
teen ja Matinkylän vanhan ostos-
keskuksen korjaustarpeiden

vuoksi Matinkylän Liikekiinteistö
Oy selvitti perusteellisesti sen kiin-
teistöjen korjaustarpeet ja kunnos-
tamisen mahdollisuuksia sekä
vaihtoehtoja muuttuneiden kau-
pallisten olosuhteiden vuoksi. Sel-
vityksestä kävi ilmi vanhan ostos-
keskuksen suuret korjaustarpeet ja
alueen vähentynyt kaupallinen
merkitys. Siinä tilanteessa kiinteis-
tönomistajat halusivat edistää
suunnittelua, jolla aluetta saataisiin
elävöitettyä. Suunnitteilla on ase-
makaavamuutoksella hakea van-
han keskustan elävöittämiseen

mahdollisuutta toteuttamalla sinne
alustavasti noin 1500 neliön tilat
kaupalliselle toiminnalle ja erilli-
nen asuinkerrostalo. Tarkoitukse-
na on hakea muutokselle sellaiset
laadukkaat ja toiminnalliset muo-
dot, jotka mahdollisimman moni-
puolisesti elävöittäisivät ja vahvis-
taisivat alueen viihtyisyyttä ja veto-
voimaisuutta.

Kiinteistöjä huolletaan toki ajan-
mukaisesti edelleen. Kiinteistöyh-
tiö on juuri panostanut kymmenien
tuhansien eurojen edestä mm. pa-
loilmoitusjärjestelmään. Liikkeen-

harjoittajat ja vuokralaiset voivat
edelleenkin rauhassa harjoittaa lii-
ketoimintaansa. Jos Espoo hyväk-
syy Matinkylän kehittämissuunni-
telman ja tornitalon, hanke toteu-
tuu aikaisintaan noin 5–7 vuoden
kuluttua. Kaavaa käsitellään nor-
maalin käytännön mukaisesti vi-
ranomaisten ohjauksessa olevassa
kaavoitusprosessissa ja se etenee
sen mukaisesti normaalilla tavalla
aikanaan edelleen kaupunhinhalli-
tuksen ja valtuuston käsittelyyn.

Eva Kivilaakso-Wellmann

Matinkylään suunnitteilla asuintornitalo

Tapiolaan on rakenteilla asunto-
ja, liikekeskustaa kehitetään ja
maanalainen autopaikoitustun-
nelisto luodaan 3000 autopaikal-
le. Alueelle toteutetaan myös Ta-
piolan vanhusten palvelutalo sel-
vitettiin,  Espoon kaupungin tek-
nisen toimen, Tapiolan Alueen
Kehitys Oy:n ja Tapiolan Lämpö
Oy:n järjestämässä Tapiolan kehit-
tämisen asukasillassa, jonka pää-
teemoina olivat liikekeskuksen ke-
hittäminen. 

Ajankohtaisina asioita olivat
myös Tapiolan asuntoalueiden
korjaus- ja hoito-ohjeisto, vesi-
putousaltaan käytön vaihtoeh-
toisten suunnitelmien selvitystyö
ja bussiterminaalin parantami-
nen.

Kaupunkisuunnittelulautakun-
ta käsitteli kehittämistä asema-
kaavamuutosasiana 13.10., jonka
jälkeen asemakaavamuutosehdo-
tus asetetaan nähtäville. Suunni-
telmista ja osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelmasta järjestetään tie-
dotus- ja keskustelutilaisuus. 

Suunnitelmien  mukaisesti Ta-
piolan  Kaupinkallion puistoalu-
een pohjoisosaan Opintien ja
Pohjantien alueelle, kaavoitetaan
kolme uutta asuinkerrostalojen
korttelialuetta ja niille yhteensä
neljä pistemäistä 4–5 kerroksista
asuintaloa kukin kerrosalaltaan
1700 k-m2. Talot on sijoitettu Ta-
piolan hengen mukaisesti, ryp-
päänä rinteiden alareunoille ja ne
tulee sijoittaa hienovaraisesti
maastoon. Pohjantien varren ta-
lot sijoittuvat kadun melualueelle
(melu yli 55 dB) ja muodostavat
osaltaan meluesteen Kaupinkal-
lion puistoalueen keskiosalle, joka
säilyy puistona.

Kauppamiehentien pohjoispuo-
lella vanhan terveystalon ja urhei-
lutalon kaavaa on muutettu asuin-
kerrostalojen korttelialueeksi. Ra-
kennusoikeus vähenee samalla
7600 k-m2:stä 6350 k-m2:iin. Kor-
kein sallittu kerrosluku on Kau-
pinkalliontien puolella VIII ja
Kauppamiehentien puolella V.
Nykyiset rakennukset on keilahal-
lia lukuun ottamatta tarkoitus
purkaa.  Rakennukseen on myös
jätettävä vähintään 5 m leveä ja
3 m korkea kulkuaukko Kauppa-
miehentieltä Kaupinkalliolle. Ra-
kennus on vedetty n. 6 m katulin-
jasta sisään ja eteen on tarkoitus
muodostaa torimainen alue. Kort-
telin autopaikat on tarkoitus sijoit-
taa rakennettavaan maanalaiseen
pysäköintilaitokseen ja myös sal-
littu Kaupinkallion paikoituslai-
tokseen. Tavoitteena on luoda uut-
ta asuntorakentamista kävely-
etäisyydelle Tapiolan palveluista
ja omalta osaltaan lisätä Tapiolan
elinvoimaisuutta ja ostovoimai-
suutta. Erityisesti hissillisten
asuntojen lisääminen Tapiolan
alueella on tärkeää.

Uudisrakennusten on sopeu-
duttava sijoituksen, massoittelun,
näkymien, julkisivumateriaalien
ja värityksen suhteen vanhaan
kulttuurihistoriallisesti arvokkaa-
seen ympäristöön

Tapiolan liike-
keskustaa kehitetään

Heikintori Oy ja Espoon kaupun-
ki, kiinteistöpalvelukeskus ovat
hakeneet asemakaavanmuutos-
ta, jonka tavoitteena on Tapiolan
keskustan vetovoiman paranta-
minen lisäämällä ja kehittämällä
kaupallista ja palvelutarjontaa,
lisäämällä asuinrakentamista ja
mahdollistamalla keskuspysä-
köintiluolan 1-vaiheen rakenta-
minen.

Tapiolan Urheilutalo Oy ja
Kaupinkallion Paikoitustalo Oy
ovat 28.6.2005 päivätyillä hake-
muksilla ilmoittaneet yhtyvänsä
Heikintorin ja Espoon kaupungin
13.4.2005 päivättyyn kaavan-
muutoshakemukseen. Suunnit-
telualue sijaitsee Tapiolan kes-
kustassa Kauppamiehentien
molemmilla puolilla rajautuen
lännessä Pohjantiehen, pohjoi-
sessa Opintiehen ja idässä Kau-
pinkalliontiehen. Alueen pinta-
ala on n. 4 ha. Espoon kaupunki
omistaa alueen katu- ja puisto-
alueet ja lähes koko torialueen se-
kä terveystalon tontin.

Kauppamiehentien eteläpuo-

lella suunnittelualueeseen kuulu-
vat Heikintorin kauppiastavara-
talo, Raitinlukon toimistotalo ja
Sampotori ja kadun pohjois-
puolella nykyinen terveystalo,
urheilutalo ja paikoitustalo sekä
pääosa Kaupinkallion puisto-
alueesta. Tavoitteena on parantaa
Tapiolan liikekeskuksen kilpailu-
kykyä laajentamalla Heikinto-
rin kauppiastavarataloa. Ensi-
vaiheessa parkkitalo purettai-
siin ja pysäköinti rakennettai-
siin kallioluolaan sekä Heikin-
torin vanha rakennus peruspa-
rannettaisiin. Toisessa vaiheessa
laajennus tulisi Kauppamiehen-
tien varteen nykyisen pysäköin-
tialueen paikalle.

Pysäköintiluola on suunni-
teltu Tapiolan liikekeskustan kes-
kuspysäköintilaitoksen 1-vai-
heeksi, jonka mitoitus olisi n. 400
autopaikkaa. Heikintorin laa-
jennus nykyinen liikeraken-
nuksen mukaanluettuna on ker-
rosalaltaan 27 000 k-m2. Korkein
sallittu kerrosluku on IV. Alku-
peräinen jalankulkureitti Tapion-
raitilta Heikintorin läpi Sampoto-
rille on säilytetty ja uusi pohjois-
eteläsuuntainen jalankulkureitti
osoitetaan Heikintorin läpi. Hei-
kintorin paikoitustalo on tarkoi-
tus purkaa ja paikoitus siirtää
pääosin maanalaiseen pysäköin-
tilaitokseen, joka sijaitsee pää-
osaltaan Heikintorin alla. Hei-
kintorin tavaratalon alkuperäi-
nen osa on kaavassa merkitty ra-

kennustaiteellisesti ja historial-
lisesti arvokkaaksi rakennuk-
seksi ja uudisosa tulee rakentaa
niin, että sekä näkö- että kulku-
yhteys Heikintorin sisäisen Ta-
pionraitin osan ja Kauppamie-
hentien välillä säilyy. Julkisivu-
jen, pinnotteiden ja rakennelmien
tulee sopeutua arvokkaaseen
ympäristöön.

Kaupinkallion puistoalueen
keskeinen metsäinen kallio-
kumpare säilytetään puistoalu-
eena. Puistoalueen melutaso tu-
lee laskemaan, kun kaavoitetut
uudet asuinkerrostalot on raken-
nettu. Kaupinkallion 50-luvulla ja
60-luvulla rakennetut rakennuk-
set edustavat hyvin Tapiolan
suunnittelun peruslähtökohtaa;
luonnon ja rakennetun ympäris-
tön vuorovaikutussuhdetta. Mu-
seovirasto on määritellyt Tapio-
lan puutarhakaupungin valta-
kunnallisesti merkittäväksi
aluekokonaisuudeksi. Espoon
eteläosien yleiskaavaluonnokses-
sa suunnittelualueen pohjoisosa
on osoitettu kehitettäväksi asun-
toalueena ja eteläosa keskustatoi-
mintojen alueena. Raideliiken-
teen varaus kulkee Tapiolan
keskustan läpi. Alue on merkitty
myös kulttuurihistoriallisesti
merkittäväksi ympäristöksi. Nyt
laadittu asemakaavan muutos on
yleiskaavaluonnoksen mukai-
nen.

Eva Kivilaakso-Wellmann

Tapiolan kehittämisilta 27.9.

Lisää asuntoja Tapiolaan
ja liikekeskustaa kehitetään

Teknisen toimen johtaja Olavi Louko ja Tapiolan kehittämisprojektin johtaja Lauri Niemi selvittivät Tapiolan lii-
kekeskuksen kehittämistä Tapiolan kehittämisillassa 27.9, joka keräsi sankan joukon osallistujia ja synnytti vilkasta kes-
kustelua.

LUE LEHTI MYÖS VERKOSTA
www.tapiolan.com

LÄS TIDNINGEN ÄVEN FRÅN NÄTET
www.tapiolan.com
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